CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE
DO IGUAÇU - CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 196 /2014 - 22.01.2014

SÚMULA: Dispõe sobre a contratação de Gerência
Administrativa.

A ASSEMBLEIA GERAL DO CONSORCÍO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVAL1, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. l" - Contratar por tempo indeterminado a Sr. Wilian Gualberto Werle, para desempenhar a
função de Gerência Administrativa do CONSÓRCIO TNTERMUNTCIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU- CíSVALl.

Art. 2 W - O contrato acima será valido à partir do dia 13 de janeiro de 2014.

Art. 3° - O presente Ato do Conselho revoga as disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

s, f
M A R I A DE FATIMTUOU DE SOU

/ Presidente

PORTAL DE NOTÍCIAS L ^^Estado SC/Pub.Legais W,
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2014 - Ed. 2600

Hospital Florianópolis inaugura reforma
geral e deve atender cerca de 5 mil pessoas por mês

O Hospital Florianópolis será í-idmimsirado pela Organização Social
Associação FsuHsSa pa^a o Desenvolvimento tía fs/ledicirsa (S?DM) eteráatendimento 1 C-0% peio SUS

O governador Raimundo Co- O Hospital Florianópolis se- rã. cava prevista somente para o setor
lomboe o vice Eduardo Pinho More- rá administrado paia Organização A unidade a tende a nove mu- de emergência. Mas jã no início dos
ira., acompanhados da secretária de Social As soei as 5 o Paulista para o nicípios: Florianópolis, São José, Pa- trabalhos começaram a surgir pro-
Esrado da Saúde, Tânia Eberhardt, Desenvolvimento da .Medicina Ihoca, Biguaçu. Santo Amaro da blemas estruturais no prédio, o que
inauguraram nesta terça-fetra, 21, fSPDM) c terá atendimento 100% Imperatriz. Governador Celso Ra- originou mudanças naprojeto ini-
a nova estrutura do Hospital Flori- pelo SUS. ''Com a abertura dessa mós, António Carlos, Águas Mor- ciai. Os andares 'superiores do hos-
anópolis, no bairro Estreito- A uni- unidade, vamos desafogares ateu- nas e São Pedro de Alcântara. Re f e- pitai foram também incluídos na re-
dade passa a contar com 50 leitos dimentos no Hospital Regional rcncia para uma população de mais forma. .
de internação, í O leitos de UTI, cen- São José, que está sobrecarregado, de 700 mil habitantes, o hospital Com o surgimento da neces-
tro cirúrgico com três salas, além de O importante é que a comunidade oferece atendimento em clínica sidade de ampliação da obra, a Se-
quatro leitos de recuperação pós- seja bem atendida e que tenha seus médica, pedia t ria e dínica cirúrgica cretaria de Estado da Saúde decidiu
anestésica e leitos de observação direitos cumpridos", explicou a se- c ortopédica de média e alta com- também discutir a vocação da uni-
ackiltos e infantis. A meta é atender cretáriadaSaúde. plexidade. £ será referíincia em dade de saúde, baseada nas princi-
5 mil pessoas todos os meses. A reforma começou em 2009 atendimento de ortopedia. pais necessidades da população da-

"Saúde sempre foi prioridade e envolveu toda a estrutura da uni- Enquanto esteve t-m refor- quela região. Os leitos de UTI, an-
absoluta e, com mais esta obra, a 'dade de saúde, que inclui emergên- ma, opronto-atendimentodoHos- tes previstos apenas na ampliação
exemplo de outras ampliações, esta- cia, segundo e terceiro pavimentos, pitai Florianópolis continuou fun- do hospital, anexa à unidade já exis-
mos cumprindo com a nossa pró- Os investimentos totalizam RS cionando com clínica médica, ci- tente, foram incorporados ao pro-
posta de Ie\«r pra perto das pessoas 12,8 milhões, sendo RS 7,8 milhões rúrgica e pediátrica, além do ambu- jeto da reforma. Em função destas
um atendimento ern saúde de qua- em obras e RS 5 milhões em equipa- íatóriode setor de ortopedia. Are- mudanças, o tempo paraaconclu-
lidade e resoíutivo. Aqui, não é só mentos. "O Governo do Estado forma da unidade, inicialmente, es- sáodas^rasíevedeserampliado.
um novo prédio., são novos leitos, e cumpre uma etapa importante, eas

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

CONSÓRCIO INTÊR MUNICIPAL DE SAÚDE DG VALE DO
IGUAÇU - CISVAU

ATO DO CONSELHO NS 196 /2014 - 22.01.2014

SÚMULA: Dispõe sobre a contratação de Gerência
Administrativa.

A ASSEMBLEIA GERAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVAU, no uso de suas

atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. l»- Contratar por tempo indeterminado a Sr. Wilían
Gualberto Werle, para desempenhar a função de Gerência

Administrativa do CONSÓRCIO fNTERMUNÍCIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU- CISVAU,

Art. 2e - O contrato acima será valido à partir do dia 13 de
janeiro de 2014.

Art. 3g - O presente Ato do Conselho revoga as
disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente

é também um avanço tecnológico comunidades contam novamente
com equipamentos modernos, de com um hospital novo e de quaíi-
última geração. Esse é um momen- dade, que estará à disposição de to-
tó especial, pois o governo canse- dos 24 horas por dia, todos os dias
gue tornar prática urna ação que a da semana', afirmou o vice-
sociedade exige", disse Colombo. governador Eduardo Pinho Morei-

COMUN IÇADO

Comunicamos ao senhor ANTÓNIO LAURINDO DOS
SANTOS, portador da CTPS 96708 Serie 00032 PR, que

encontra-se a sua disposição desde o dia 16/01/2014 sua
rescisão do contrato de trabalho bem como o saido de suas

verbas trabalhistas.
Tem o presente comunicado o objetivo de localizar o

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTAS'- ; PARANÁ

Oficio de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-34

flua Dês. Costa Carvalho, 867
Fone- (042) 3523-2681/3523-2201
e-mail: protestouva@lerra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Comarca do União da Vitória Cartório de Protestos: encontra-se
neste Cartório para Protestos, os seguinies

títulos abaixo mencionados, de responsabilidade dos devedores
reladonanns:

Endereço: RUA EXPEDICIONÁRIOS 145 N SRA DO R
UNIÃO DA VITORIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
Ne Protocolo: 1,333:2014 tabela l item A

Devedor: TRANSPORTES CARBOV1LLE LTDA
CNPJ04.011.139/0001 -91
Endereço: RIJA EXPEDICIONÁRIOS 145 N SRA DO R
UNIÃO DA VITORIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N=Protoco!o: 1,334:2014íabela l item A

Devedor: ANTÓNIO RODRIGUES PEIXOTO
CPR487.444.419-91
Endereço: RUA LUIZ MORETTI24 SÃO BRAZ